
 

 

UCHWAŁA NR III/19/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SULEJOWIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie określenia  szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi 

opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U.2023 poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760, z 2022 r. poz. 2754) oraz 

art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024 poz. 609)  

Rada Miejska w Sulejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym za usługi 

sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi a także  szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania na terenie Gminy Sulejów. 

§ 2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznawane w charakterze uzupełniającym również osobie, nad którą 

sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni lub zstępni. 

§ 3. W przypadku, gdy we wspólnym gospodarstwie domowym istnieje konieczność zapewnienia pomocy 

więcej niż jednej osobie, usługi o charakterze pielęgnacyjnym przysługują każdej osobie oddzielnie, natomiast 

o charakterze gospodarczo- porządkowym są wspólne. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na 

wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby za zgodą osoby 

zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, mogą być również udzielane z urzędu. 

2. Podstawą przyznania usług sąsiedzkich, usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest 

wywiad środowiskowy, o którym mowa w art. 107 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

Zakres sąsiedzkiej usługi opiekuńczej obejmuje: 

1) pomoc i wsparcie w zakresie zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych w miejscu zamieszkania 

związanych z: 

a) dokonywaniem zakupów podstawowych artykułów i produktów, 

b) przygotowywaniem, podawaniem posiłków, 

c) utrzymywaniem bieżącego porządku i higieny w miejscu zamieszkania z wyłączeniem gruntownych prac 

porządkowych (np. mycie okien, trzepanie dywanów, itp.); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 czerwca 2024 r.

Poz. 4799



2) pomoc przy podstawowych czynnościach higieniczno-pielęgnacyjnych, które nie wymagają 

specjalistycznego przygotowania, wiedzy i doświadczenia; 

3) pomoc w utrzymywaniu kontaktów z otoczeniem; 

4) pomoc i wsparcie w zakresie załatwiania drobnych, bieżących spraw urzędowych. 

2. wysokość odpłatności jest zróżnicowana w zależności od dochodu osoby uprawnionej. 

3. odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo specjalistyczne usługi opiekuńcze 

w miejscu zamieszkania ustala się w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu 

na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy obliczonego wg poniższej tabeli: 

Grupa odpłatności Dochód na osobę 

ustalony zgodnie z ustawą 

o pomocy społecznej (% 

kryterium dochodowego) 

Wysokość w % ponoszonej przez świadczeniobiorcę 

odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze jako procent stawki 

określonej w § 4 

  Osoby samotne lub 

samotnie gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

I do 150 bezpłatnie bezpłatnie 

II powyżej 150 do 200 15 15 

III powyżej 200 do 250 30 30 

IV powyżej 250 do 300 55 55 

V powyżej 300 do 350 70 70 

VI powyżej 350 do 400 80 80 

VII powyżej 400 do 450 90 90 

VIII powyżej 450 100 100 

4. Kwotę miesięczną odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie albo 

specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu 

jednej godziny usług określonego w § 7 oraz wskaźnika odpłatności określonego w tabeli w § 6 ust. 3. 

§ 6. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich ustala się w wysokości  

minimalnej stawki godzinowej określonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ( Dz. U. 2020 poz. 2207, z 2023 r. poz. 1667), obowiązującej w dniu 

wydania decyzji no przyznaniu pomocy w formie usług opiekuńczych. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych  ustala się w wysokości 400% minimalnej 

stawki godzinowej określonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę ( Dz. U. 2020 poz. 2207, z 2023 r. poz. 1667), obowiązującej w dniu wydania decyzji 

no przyznaniu pomocy w formie usług opiekuńczych. 

3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych 

usług opiekuńczych ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 i 2. 

§ 7. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie lub 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, w szczególnie uzasadnionych przypadkach może zostać częściowo lub 

całkowicie zwolniona z w/w obowiązku. 

2. Częściowe zwolnienie z odpłatności przysługuje   w następujących przypadkach: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt innego członka rodziny w placówce opiekuńczej, wychowawczej 

lub rehabilitacyjnej; 

2) zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej powodującej pogorszenie sytuacji finansowej tej 

osoby; 

3) niepełnosprawności, bezrobocia, długotrwałej choroby tej osoby; 

4) gdy  więcej niż jedna osoba w rodzinie  korzysta z pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4799



5) udokumentowania wydatków na leki i leczenie stanowiące znaczne obciążenie dla osoby korzystającej 

z usług. 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku wystąpienia, co najmniej dwóch 

przesłanek określonych w ust. 2. 

§ 8. 1. Wykonywanie usługi dokumentowane jest miesięcznymi kartami czasu pracy opiekuna, 

każdorazowo potwierdzane przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

2. Należności z tytułu odpłatności poszczególnym podopiecznym za świadczone usługi sąsiedzkie oraz 

usługi opiekuńcze wynikające z wcześniej wydanych decyzji administracyjnych ustala się na podstawie kart 

czasu pracy za dany miesiąc. 

§ 9. Traci moc uchwała XVII/192/2020 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również  trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulejowa. 

§ 11. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie 

 

Grażyna Michalska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4799


		2024-06-13T12:01:52+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




